

## **Protokoll 2/2022**

fört vid Östermalms Stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 17 februari 2022 kl. 18:00-20:00, Karlavägen  
104

**Ledamöter**

Andrea Hedin (M) Ordförande  
Birgit Marklund Beijer (S) Vice ordförande  
Annika Elmlund (M)  
Henrik Lundquist (M)  
Magnus Granat (M)  
Vivianne Gunnarsson (MP)  
Louise Gllin (C)  
Jaime Barrios (V)  
Berit Nyberg (S)  
Marion Sundqvist (V)  
Rudolf Sjöstrand (S)  
Göran Ek (SD)  
Joakim Rönnbäck (L) ersätter Christina Schönberg Messick (L)

**Ersättare**

Sonja Nettelblatt (MP)  
Fredrik Boeke (S)  
Emil Bustos (S)  
Cecilia Enquist (V)  
Stephanie Branzell (V)  
Amelie Langby (M)  
Daniele Fava (C)  
Anders Lindman (SD)  
Sanna Eliasson (S)  
Christina Huss (M)

**Övriga närvarande**

Kerstin Andersson Stadsdelsdirektör  
Sarah Johansson Nämndsekreterare

**Justerare****Datum för justering****Paragraf**

§4

**Sekreterare**

Sarah Johansson

**§ 4****Verksamhetsberättelse för Östermalms stadsdelsnämnd  
år 2021**

ÖST 2022/38

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner verksamhetsberättelse och bokslut 2021, inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner att resultatenheternas nettoresultat inom förskola, parklek och äldreomsorg avsätts i resultat-fond under eget kapital i balansräkningen.
3. Östermalms stadsdelsnämnd begär ombudgetering om 6,5 mnkr för klimat-investeringar.
4. Förvaltningen ges i uppdrag att upprätta en handlingsplan för att åtgärda de brister som påtalas i bilaga 8, GDPR årsrapport 2021. Handlingsplanen ska anmälas i tertial-rapport 1 och återrapportering sker i tertialrapport 2 och verksamhetsberättelsen för 2022.

**Sammanfattning av ärendet**

Nämnderna ska årligen lämna en verksamhetsberättelse med bokslut. Nämndernas verksamhetsberättelse och bokslut utgör underlag till stadens årsredovisning och uppföljning av kommunfullmäktiges budget. Nämndens redovisning fokuserar på uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål och verksamhetsmål samt hur nämnden har bidragit till att uppfylla dessa.

Yrkanden

**Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jaime Barrios m.fl (V) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att delvis godkänna förvaltningens förslag samt anför därtöver:**

Under två års pandemi har stadsdelsnämndens verksamheter påverkats mycket och många medarbetare har fått ställa om sin verksamhet flera gånger om. Att möta helt nya utmaningar varje vecka har kostat på och medarbetarna har fått arbeta hårt under lång tid nu. De har förtjänat de bästa förutsättningarna för detta arbete och med en socialdemokratisk budget hade nämndens verksamheter haft ännu större möjlighet till förbättringar än vad de borgerliga politikerna åstadkommit. När man blickar tillbaka 2021 har Östermalms stadsdelsnämnd ett prognosticerat överskott om drygt 30 miljoner kronor, vilket hade kunnat användas för att ytterligare stärka våra verksamheter under denna svåra tid. I detta överskott ingår bland annat statsbidrag för covid-19 med 5,8 mnkr och för sjuklöner om 7,9 mnkr. Nu går vi mot ljusare tider och vi ser

framåt med stor tillförsikt. Många restriktioner har tagits bort men smittspridningen fortsätter alltjämt.

#### Förskolan

Det finns mycket bra att skriva om förskolorna på Östermalm och det är glädjande att de kommunala förskolorna i vår stadsdel får så gott resultat i undersökningen. Den visar också att Östermalm överlag har nöjdare föräldrar än staden i övrigt. Under senare delen av 2021 har förskolan dock haft det tufft. Personalen har haft hög sjukfrånvaro på grund av Covid och föräldrar har uppmanats om möjligt att hålla barnen hemma. Detta har hörtsammats av många föräldrar. Både personal och föräldrar har bidragit till att förskolan inte har behövt stänga. Personalens tålmodiga arbete har på så sätt bidragit till att det fantastiska arbetet med att främja barnens tidiga utbildning trots försvårade förutsättningar och man har fått förändra arbetssätt i stor utsträckning. Med vår budget hade förskolorna haft bättre förutsättningar. Förutom att satsa mera pengar före slog vi föreslog bland annat ökad personaltäthet och införandet av en bemanningsenhet.

#### Äldreomsorg

Vi vill också här lyfta fram det viktiga arbete som utförs av människor som arbetar inom äldreomsorgen. Vi menar att det är högt prioriterat att ge äldre på Östermalm en god välfärd i allmänhet och begränsa smittspridningen under Coronapandemin i synnerhet. I vår budget föreslog vi att man skulle införa en bemanningsenhet, ökad grundanställning samt öka andelen heltidsanställda.

#### Socialtjänsten

Socialtjänsten och socialsekreterarna har varit hårt belastade under pandemin. Många socialsekreterare har varit utsatta för hot – dock inte på Östermalm. Vi vill särskilt betona vikten av säkerhetstänk inom området. En särskild utmaning under pandemin har varit att i pandemins spår öka behovet av socialtjänstens insatser. I vår budget ville vi satsa på medarbetarnas arbetssituation.

Demokratiutvecklingsarbetet var under förra mandatperioden ett viktigt instrument för oss för att nå unga medborgare i stadsdelen såsom skolorna, ungdomarna och ungdomsrådet med flera. Tyvärr avvecklade de borgerliga politikerna ungdomsrådet under året utan att leverera något alternativ till rådet.

#### Park och Miljö

Östermalm ska vara en grön, trygg, ren och vacker stadsdel. Parker och naturområden är viktiga för invånarna i Östermalm såväl som för stadens ekosystem. Flera parker har under året utvecklats i dialog med invånare. Tyvärr blev det inte så när det gäller Östermalmstorg. Vi efterlyste tidigt en medborgardialog i frågan men av någon anledning försenades denna och kom till stånd först i februari i år. Flera trygghetsvandringar har ägt rum under året trots pandemin och ett bra samarbete har utvecklats med polisen.

Slyröjningar som genomförts på olika platser bidrar till trygghet. Strandvägens problem med fartfyllda bilar med mera har bidragit

till otrygghet bland invånarna. Åtgärder som genomförts i dialog med olika aktörer och närboende har bidragit till att det blivit mera tryggt och säkert. Vi hade gärna sett att majoriteten hade gjort mer för att åstadkomma dialog med andra förvaltningar när det till exempel gäller strandbad på Södra Djurgården och bryggor vid våra strandband.

#### Inriktningsmål

Uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål visar att de flesta mål uppfyllts eller är delvis uppfyllda. Förvaltningen arbetar fantastiskt bra och verksamhetsberättelsen är en fin läsning på allt som görs inom nämndens ramar. Trots många framgångsfaktorer vill vi peka på inriktningsmål som inte uppfyllts och som kunde ha gjorts bättre.

Inriktningsmål 1. En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla

#### Jobb:

-Det gäller till exempel antal tillhandahållna platser för Stockholms jobb. Här har majoriteten misslyckats under hela mandatperioden att uppfylla.

#### Renhållning:

-Stockholmarnas nöjdhet med renhållning och städning visar på förbättringar men målet är ej uppfyllt.

-Nöjdhet med skötsel och städning av park och grönområden är ej uppfyllt.

-Antal invånare som känner sig trygga i parker och grönområdet.

#### Förskola:

-Andel legitimerade förskollärare av totalt antal anställda. Läget har försämrats jämfört med föregående år.

-Antal barn per anställd långt ifrån målet.

-Andelen nöjda föräldrar till barn i förskolan har också försämrats, men högre än staden. Områden som föräldrarna inte är nöjda med måste majoriteten se till att bidra med resurser så att föräldrarna kan känna sig mer nöjda.

#### Socialtjänst

-Andel avhysningar som kunnat avvärjas är oroväckande lågt.

-Andel utredningar av barn och unga där barnet varit delaktigt och fått återkoppling. visar på dåligt resultat. Detta gäller även andel utredningar av barn och unga i vilka skola/förskola vidtalas.

-Andel våldsutsatta som fullföljer behandling på

Relationsvårdscentrum innerstaden visar lägre resultat än föregående år.

#### Äldreomsorg

-Det antal personal en hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en 14-dagarsperiod ligger över målvärdet (11,8). Detta innebär att kontinuiteten inom hemtjänsten måste förbättras.

-Andel äldre som upplever att det oftast eller alltid är ungefär samma personer som utför hjälpen inom hemtjänst i egen regi uppfylls inte.

Inriktningsmål 2. En hållbar växande och dynamisk storstad med hög tillväxt.

Företagsklimatet är synnerligen gott på Östermalm. Förvaltningen arbetar i framkant när det gäller det växande Östermalm. Det kommer säkert bli bättre i framtiden: efter påtryckningar från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet kunde en företagsdialog genomföras med företagare, politiker och förvaltningar. Samtidigt är Föreningsrådets konkurs en onödig tragedi. Trots föreningsstöd från nämnden till Östermalms föreningsråd har Föreningsrådet gått konkurs. Med ett bättre samarbete mellan borgerligheten i kultur- och stadsdelsnämnderna hade detta möjligen kunnat avstyras. Därtill är medborgarna missnöjda med kulturutbudet i stadsdelen. Barn och ungdomar är inte speciellt nöjda med varken tillgången till kulturaktiviteter på fritiden och tillgången till idrottsaktiviteter. Föräldrar är heller inte nöjda med förskolebarnens möjligheter att ta del av kulturutbud. I vår budget föreslog vi att förvaltningen skulle upprätta en handlingsplan för ungdomsverksamheten på Östermalm samt utreda möjligheten till ungdomsverksamhet i Föreningsrådets lokaler.

Inriktningsmål 3 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden.

En budget i balans är ett viktigt mål oavsett majoritet och under mandatperioden har den borgerliga majoriteten haft stora överskott varje år som kunnat bidra till utveckling av verksamheter. Samtidigt behöver stadsdelen utvecklas som arbetsgivare. Aktivt medskapandeindex är samma som föregående år och man är nöjd med detta även om målet inte uppnås helt, indikatorn om ”bra arbetsgivare” ligger långt under målet. Därtill har andelen medarbetare som vet vart man ska vända sig vid diskriminering varit under målet en längre tid.

## **Beslutsgång**

Ordförande ställde yrkandet från Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jaime Barrios m.fl (V) mot förvaltningens förslag. Ordförande fann att nämnden beslutat med förvaltningens förslag.

## **Reservationer**

Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet.

## **Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/38-1 Verksamhetsberättelse 2021 Östermalms stadsdelsnämnd
- ÖST 2022/38-2 Bilaga 1. Ekonomibilaga
- ÖST 2022/38-3 Bilaga 2. Uppföljning trygghetsinvestering

- ÖST 2022/38-4 Bilaga 3. Slutrapport Klimatinvestering VB 2021
- ÖST 2022/38-5 Bilaga 4. Uppföljning klimatinvestering Humlegården
- ÖST 2022/38-6 Bilaga 5. Kvalitetsrapport Östermalms kommunala förskolor 2021
- ÖST 2022/38-7 Bilaga 6. Underlag till förskolerapport 2021
- ÖST 2022/38-8 Bilaga 7. Uppföljning av intern kontroll
- ÖST 2022/38-9 Bilaga 8. GDPR Årsrapport Östermalms stadsdelsnämnd 2021
- ÖST 2022/38-10 Bilaga 9. Östermalm stadsdelsförvaltnings dokumentation av aktiva åtgärder 2021

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Andréa Marieanna Arlene,Hedin	2022-02-22
Rut Astrid Birgit,Beijer	2022-02-22